Obligatus in Curia Romana, ibidem regula lateri conuenit, etiam aliunde oriundus. p.231.n.4

Ex obligatione Camerali peti nequit executio coram Metropolitano absque consensu Ordinarij, debitoris. p.263.n.19. & seqq.

Obligatio rationis reddenda continet factum individuum. p.310.n.24

Rei quandoque contingunt ratione indubibilis instantia, vt in Clerico, & laico simul insolidum obligatis. ibid. n.25

Obligatum Rom. in forma Camera per se vel procuratores in partibus degens, an exequi possit ab Auditore Camera, vel an vi possit Regalia protectionis, vt monitoria sibi intimata, sive littera declaratoria incertus censorum retinetur, & causa Ordinario remittatur. p.356.n.1. & seqq.

Obligatione aliqui prohibita, non intelligitur, que à lege taciti, & incidenter deducitur ex actu permiso. p.398.n.7. & seqq.

Obligatum Roma ad solutionem pensionis, & in partibus degentem, posse vii recursu retenzione contra litteras declaratorias, alias auditio Camera, probat Gabriel Pereira, p.402.n.54. & seqq.

Obiectus, Obiciens, Opposita. Vide Tertius, Contra Electio, Contradictor, Executio.

Obiciens, opponens, vel dicens de nullitate simpliciter contra electionem iam factam coram Ordinatio ius suum deducere debet, cum lis & instantia ex tunc incipiatur. p.363. n.21. & seqq.

Obiectiva materia in iure est odiosissima, & plenissimum idem requirit probationem. p.365. num.42

In materia obiectiva minori denegatur restitutio ad opponendum defectus contra electum. p.366. n.43

Obiciens contra electum omissa via appellationis, si ius suum velit prosequi, aliam egredi debet coram Ordinario. ibid. n.44

Idem erit in appellatione absque obiectione que si aliquo iuri defectu nulli fuerit, & nec intra decem dies valide reteretur, si velit appellans ius suum prosequi coram Ordinatio debet illud deducere, alter Senatus illi causam remittere. ibid. n.45

Forma capit. vi circa de electionibus, lib.6. in appellatione obiectiva ab electione, an posse adimpleri per procuratorem specialiter constitutum. ibid. n.46. & seqq.

Oblito.

Oblitionem in Papa propter multitudinem negotiorum etiam insolitus expediti presumi plures decidit Rota. p.246.n.15

Obseruancia. Vide Consuetudo, Prescripicio.

Obseruancia contraria paulatin tollit vires legis, & censuras, est ab initio cum peccato fuerit introducta. p.147.n.12. & seqq.

Ex obseruancia optima iniungit legis, & cuiuslibet alterius dispositionis declaratio, & Ccc 4 inter

Index Rerum,

interpretatio. pag. 117. num. 11. & seqq.

Observantia interpretativa non admittitur in dispositione clara, sed in dubia. pag. 124. num. 73

Observantia publica excusat & facit actum licitum, alias de iure illicitum. pag. 348. num. 41

Odium, Odiosum. Vide *Zelum, Recusus, Citariorum officium.*

Officium. Vide *Munus.*

Officium temporale prouisum à Prorege durante eius officio confirmatum à Rege durat per vitam possessoris. p. 358. n. 3

Officium Vicariatus amobile ad nutum Episcopi confirmatum à Papa non potest remoueri. ibid.

Officium Vicarij regularis confirmatum à Provinciali non expiat per mortem Guardiani. ibid. n. 3

Officium Regali pertinet statum Ecclesiasticum, spiritualem, cultum Diuinum, Dogmata, & Religionem in pace custodire, & in rito conservare. p. 19. n. 162. & seqq.

Officium regale est Principum Christianorum, euigiles esse in tuitione Reipublicae, praecipue spiritualis, dogmatum, & Conciliorum. p. 201. n. 1. & seqq.

Electus ab inferiore ad officium, & confirmatus à Principe ab hoc electus dicitur, & ab eo officium recipere. p. 358. n. 3

Officia vel beneficia plura per unum occupari virgit in damnum publici, & politici regimini Ecclesiastici, & tunc ob surpremionem littere reguntur. p. 113. n. 35. & seqq.

Duo officia simul concurrentia in eadem perfona quolibet retinet separatum iura sua. p. 315. n. 33. cum seqq.

Officium Notariatus concessum ab Episcopo (quod regulariter durat durante Episcopi vita) confirmatum à Papa, durat post illius mortem. p. 357. n. 3

Omissum. Vide *Casus.*

In casu omissio contrarium videtur disponere lex noua declaratoria. pag. 265. num. 42. & 43

Opinio.

Homo, qui non habet rerum evidentiam ut Angelus, regitur opinionebus, & probabilior in praxi censetur moraliter euidens. p. 121. num. 44

Oppressus. Vide *Recusus, Retentio.*

Ordinaria Provisio. Vide *Provisio Regia.*

Ordinaria via. Vide *Via.*

In examine rectionis proceditur via ordinaria, & per sententiam diffinitiuam, & admittuntur partes ad probandum, si negotium in probatione consistat. pag. 194. num. 55

Ordinarius. Vide *Episcopus, Remissio, Inflantia, Prelatum, Retentio, Rex, Cons. Trident.*

Iurisdictio.

Vtilitate publica ut prouideret Leo X. constitutionem promulgavit faciendo iurisdictionem Ordinariam, que refertur. p. 211. n. 7. & seqq.

Ordo confundit Ecclesiasticus, si sua vicinique Ordinario non seruetur iurisdictionem, ibid. num. 8

Ab Ordinario nequit ante diffinitiuam applicatio emitti, nec à superiori admitti, nisi sit

à grauamine qualificato, vt in constitutione Leonis. ibid. n. 10

An in fauorem Ordinarii cuius iurisdictione naturalis, & favorabilis dicitur, vel etiam litigantium subditorum sit tnductum, cap. causæ omnes, sess. 24. de reformatione. cap. 20. p. 214. n. 1. cum seqq.